96☞ Conjuro et contringo te atque precipio te, per verba Dei, ut sine aliquo nocumento
michi vel alicujus alie creature sive in nocte vel in die nu[n]c et semper et sine lesione

280-1. En revanche, cette fois-ci le texte n’emprunte plus au formulaire d’exorcisme CXV du PRG,
mais de nouveau au CXVII, 1 comme pour le § 87 du ms. R: «Exorcizo te, maledicte et inmunde
spiritus, draco, basilisce serpens noxie, per Deum omnipotentem, per verbum veritatis et per signum
crucis Iesu Christi Nazareni et per agnum inmaculatum de ditissimis progressum, de spiritu sancto
conceptum, ex virgine Maria natum, quem Gabrihel angelus nuntiavit venturum, ut recedas ab hoc
famulo Dei. Adjurote etiam per eum quem Iohannes videns exclamavit dicens: “Ecce Agnus Dei, ecce
qui tollit peccata mundi”. Qui cum patre.» Voir Vogel, Le Pontifical romano-germanique, 209.

76. Ms.: «Spiritum Sancto».
77. Suite de l’opération n° 32 du ms. C, première version (fol.61r): «Exorciso te, auctor dyabolice

potestatis, inventor malorum, cum omnibus subditis tuis, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti; in
nomine gloriose deitatis, cujus IX ordines angelorum, throni, dominaciones, patriarche et apostoli, et
omnes sancti a diebus ac noctibus proclamant, dicentes, “Sanctus, sanctus, sanctus, qui erat et qui est
et qui venturus est, et qui est omnipotens”, ut non presumas transgredi precepta mea, N. Nec tibi lateat,
N., inminere tibi penas, inminere tibi tormenta, diem judicii, diem supplicii, sempiterni diem, qui
venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atque universis angelis tuis sempiternus erit preparatus
interitus. Et ideo pro tua nequicia dampno te atque dampnabo. Da honorem deo vivo et vero, et michi
subditus esto in omnibus operibus meis preparandis ac proficiendis. Da honorem deo vivo et vero;
da honorem Jhesu Christo et Spiritui Sancto Paraclito, in cujus nomine ac virtute precipio tibi ego,
N., ut nomini ejus et verbis meis obedias, cui omnis creatura deservit, quem cherubyn et seraphym
laudant, dicentes, “Sanctus, sanctus, sanctus, dominus Deus exercituum, qui regnat et dominatur
per infinita secula. Amen, amen, amen”.». La seconde version se situe aux fol. 110v et 140v. Voir
Kieckhefer, Forbidden Rites, 281-2. De nouveau, il s’agit ici de la suite de l’exorcisme CXVII, 2:
«Alia. Exorcizo te, auctor diabolicae potestatis, inventor maliiotiae, cum satellitibus tuis precipiens in
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti et in nomine gloriosae deitatis, cui novem ordines angelorum
et throni, dominationes et patriarchae et apostoli diebus ac noctibus proclamant: “Sanctus, Sanctus,
Sanctus”, qui erat et qui est et qui venturus est omnipotens, ut exeas ab hac creatura Dei et reis recedas
et expellaris cum omnibus infestationibus omnibusque suggestionibus, necnon et malitiae tuae artibus,
ita ut ubicumque creatura ista cum signaculo crucis ingressa aut aspersa fuerit, omnes ibi adinventiones
malitiae tuae effugentur et nullus eis ultra ibi locus relinquatur. Per eundem. Qui venturus.» Voir Vogel,
Le Pontifical romano-germanique, 209.
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vel gravamine corporis et anime mee michi obedias78 .